
 
Avviso di appalto aggiudicato 

 
 
Oggetto dell'appalto: 
PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMBALLAGGIO, 
TRASPORTO E POSIZIONAMENTO, STOCCAGGIO E DEPOSITO TEMPORANEO DI BENI AVENTI 
RILEVANZA CULTURALE O STORICO-ARTISTICA FACENTI CAPO ALLA FONDAZIONE TORINO MUSEI 
(CIG 8637356BA5) 
 
Amministrazione Aggiudicatrice: 
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO con sede in via Roma 3, 10036 Settimo Torinese (TO) 
 
Oggetto: 
Gara a procedura aperta per l'affidamento del Servizio di imballaggio, trasporto e posizionamento, 
stoccaggio e deposito temporaneo di beni aventi rilevanza culturale o storico-artistica facenti capo 
alla Fondazione Torino Musei (CIG 8637356BA5), per un periodo di anni tre, oltre eventuale 
eventuale ripetizione per ulteriori due anni  
 
Importo a base d’asta: 
Il valore dell’appalto per 3 anni è di € 915.643,00 presunti oltre Iva, di cui euro € 26.669,21 oltre 
Iva per costi della sicurezza non soggetti a ribasso (€ 888.973,79 oltre Iva soggetti a ribasso);  
 
CPV: 92521000-9 Servizi di musei 
 
Procedura: aperta (ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016) 
 
Offerte ricevute: n. 2 
 
Aggiudicatario: Fercam S.p.a., con sede in via Marie Curie n. 2 a Bolzano (BZ) (P.I. 00098090210) 
 
Data aggiudicazione: 21/04/2021 
 
Subappalto: Si 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – corso Stati Uniti n. 145, 10128 Torino. 
 
Presentazione del ricorso:  
30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Settimo Torinese, 22/04/2021 
 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Marco Tranchero 


